
 

Dobrzyniewo Duże, dnia 7 marca 2019 r. 

 
Wykonawcy (wszyscy) 

 
PYTANIA I ODPOWIEDZI ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ 

  

Postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego: Or.271.3.2019 
 

Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Dobrzyniewo Duże. 

                
        Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Dobrzyniewo Duże: 

- na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity Dz.U. z 2018, poz. 1986 ze zm.) w tabeli poniżej informuję o otrzymanych wnioskach w sprawie 

wyjaśnienia treści SIWZ i udzielonych na nie wyjaśnieniach.  
- na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity Dz.U. z 2018, poz. 1986 ze zm.) informuję o modyfikacji treści SIWZ. 

 
PYTANIE NR 1 

Proszę o wyodrębnienie sumy ubezpieczenia solarów, instalacji i kolektorów solarnych wraz z podaniem 
lokalizacji oraz okresem eksploatacji. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że wartość 245 zestawów solarnych wybudowanych jest na domach prywatnych 

wynosi 3.181.526,63 zł. (55 instalacji funkcjonuje od 2015 roku, 190 instalacji funkcjonuje od 2018). 

Instalacje rozmieszczone są na domach prywatnych mieszkańców na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże.  
 

PYTANIE NR 2 
Proszę o wskazanie jakie zbiory i eksponaty muzealne Zamawiający chce objąć ochroną 

ubezpieczeniową. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający na dzień dzisiejszy nie zgłasza do ubezpieczenia zbiorów i eksponatów muzealnych. 

 
PYTANIE NR 3 

Proszę o wskazanie które obiekty są wpisane do rejestru zabytków. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający na dzień dzisiejszy nie zgłasza do ubezpieczenia obiektów wpisanych do rejestru zabytków.  

 
PYTANIE NR 4 

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi 
proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi 

jako następstwa działalności  człowieka. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający potwierdza, że ochrona w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk nie dotyczy zapadania 

i osuwania się ziemi jako następstwa działalności  człowieka. 
 

PYTANIE NR 5 

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. 
wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne? 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie. 

 
PYTANIE NR 6 

Proszę  o wykaz  przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w 

których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja 
elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, 

instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu). 



ODPOWIEDŹ 

Zamawiający podaje posiadane informacje dotyczące remontów budynków w wieku powyżej 50 lat: 

Urząd Gminy:  
Budynki Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym oraz OSP w Dobrzyniewie Dużym i 

Biblioteka Publiczna w Dobrzyniewie Dużym ul. Lipowa 71 (3 lokalizacje) – ocieplenie ścian zewnętrznych 
w 2013 r. 

Budynek WDK w Pogorzałkach, Pogorzałki 153, 16-002 Dobrzyniewo Duże – remont wnętrza obiektu, 

wymiana instalacji elektrycznej i centralnego ogrzewania, montaż kotła gazowego i nagrzewnicy na 
dużej sali w 2015, Docieplenie budynku i wymiana drzwi do kotłowni w roku 2018 

Budynek WDK w Kozińcach, Kozińce 9, 16-002 Dobrzyniewo Duże – remont pomieszczeń na I piętrze, 
remont instalacji CO w 2012 r., ocieplenie ścian zewnętrznych, wymiana starych drzwi w 2016 r. 

Budynek świetlicy w Jaworówce Jaworówka 8A, 16-002 Dobrzyniewo Duże (wraz z wynajmowanym 
lokalem mieszkalnym) – wymiana okien w 2009 r., remont pomieszczeń łącznie z łazienkami, naprawa 

i odnowienie elewacji w 2012 r. 

Budynek świetlicy w Bohdanie, Bohdan 15,16-002 Dobrzyniewo Duże – wymiana okien w 2016 r. 
Budynek domu nauczyciela Dobrzyniewo Duże (połączony z ZSP w Dobrzyniewie Dużym), ul. Szkolna 

12, 16-002 Dobrzyniewo Duże – wymiana okien w 2015 r. wymiana drzwi w 2016 r. 
Budynek domu nauczyciela Pogorzałki, Pogorzałki 127A, 16-002 Dobrzyniewo Duże – remont pokrycia 

dachowego w 2015 r. 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Nowym Aleksandrowie: budynek szkoły i budynek WDK  - 
termomodernizacja w 2013 r. 

Świetlica Wiejska w Obrubnikach – remont instalacji co. wraz z wymianą kotła, remont pomieszczeń. 
PYTANIE NR 7 

Proszę o wykaz planowanych remontów w  okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą 
przeprowadzane prace oraz ich wartość. 

ODPOWIEDŹ 

 
PYTANIE NR 8 

Jak Zamawiający ocenia stan budynków/budowli zgłoszonych do ubezpieczenia: bardzo dobry, dobry, 
dostateczny, zły, awaryjny. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający ocenia stan budynków jako dobry. 
 

 
PYTANIE NR 9 

Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki nieużytkowane? 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający potwierdza, że na dzień dzisiejszy do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki 

nieużytkowane. 
 

PYTANIE NR 10 
W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie przedmiotowego 

mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia 

przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 
200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie 

max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego. 
ODPOWIEDŹ 

Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki 

nieużytkowane. 
 

PYTANIE NR 11 
W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z 

powyższego pytania  prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował 
Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. 

ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).  

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki 

nieużytkowane. 



 

PYTANIE NR 12 

Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, 
wyburzenia? 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki przeznaczone do rozbiórki. 

 

PYTANIE NR 13 
W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie przedmiotowego 

mienia z zakresu ubezpieczenia. 
ODPOWIEDŹ 

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki przeznaczone do rozbiórki. 
 

PYTANIE NR 14 

Prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 200.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia dla budynków o drewnianej konstrukcji ścian. W przypadku braku akceptacji w/w 

limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego. 
ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie. 

 
PYTANIE NR 15 

Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o  podanie 
wysokości  wypłaconych  odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku 

ubezpieczenia. 
ODPOWIEDŹ 

Zamawiający informuje, że po 1996 roku na terenie Gminy nie wystąpiły powodzie.  

 
PYTANIE NR 16 

Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o  podanie 
wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku 

ubezpieczenia. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że po 1996 roku na terenie Gminy nie wystąpiły podtopienia. 

 
PYTANIE NR 17 

Odnośnie mienia znajdującego gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o  podanie 

wysokości  wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku 
braku ubezpieczenia. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że po 1996 roku na terenie Gminy nie wystąpiło podniesienie poziomu wód 

gruntowych. 
 

PYTANIE NR 18 

Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe 
wskutek  podniesienia się poziomu wód gruntowych. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie. 

 

PYTANIE NR 19 
Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiający dla ryzyka powodzi  dopuszcza możliwość 

wprowadzenia  limitu odpowiedzialności  w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub 
innego akceptowalnego przez Zamawiającego? 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie. 

 

PYTANIE NR 20 
Proszę o wprowadzenie dla katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 PLN. 

ODPOWIEDŹ 



Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie. 

 

PYTANIE NR 21 
Jaki jest okres eksploatacji sprzętu elektronicznego? 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iż na obecnym etapie postępowania nie jest w stanie podać pełnych danych na 

temat okresu eksploatacji całości sprzętu elektronicznego. 

 
PYTANIE NR 22 

Proszę o zmniejszenie limitu dla szkód wskazanych w części III. Ubezpieczenie odpowiedzialności 
cywilnej punkcie 4.18 do kwoty 200 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie. 

 

PYTANIE NR 23 
Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je 
do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający wyjaśnia, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, o ile nie są sprzeczne z postanowieniami 

SIWZ, które mają pierwszeństwo. 
 

PYTANIE NR 24 
Czy  Zamawiający posiada lub zarządza wysypiskiem śmieci? Jeżeli tak, prosimy o wyłączenie z ochrony 

ubezpieczeniowej szkód w środowisku naturalnym z tytułu posiadania/zarządzania wysypiskiem. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iż nie posiada i nie zarządza wysypiskiem śmieci. 

 
PYTANIE NR 25 

Proszę o przesunięcie terminu składania ofert na 15.03.2019 r. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuję, że termin składania i otwarcia zostanie przesunięty na 14.03.2019r. Godziny 

składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.    
 

PYTANIE NR 26 

1. Załącznik nr 1c do SIWZ: 
Ubezpieczenie imienne członków Ochotniczych Straży Pożarnych - Wnosimy o modyfikację 

zapisów punktu B „Zakres ubezpieczenia” 
NA:  

1. Jednorazowe odszkodowanie z tytułu śmierci osoby poszkodowanej w związku z udziałem w 
działaniach ratowniczych lub ćwiczeniach, zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o 

ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. 1991 Nr 81 poz. 351 z późn. zm). 

2. Jednorazowe odszkodowanie w razie doznania stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu w 
związku z udziałem w działaniach ratowniczych lub ćwiczeniach, zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 24 

sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. 1991 Nr 81 poz. 351 z późn. zm). 
ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie. 

 
PYTANIE NR 27 

1. Załącznik nr 1c do SIWZ: 
Ubezpieczenie grupowe bezimienne członków Ochotniczych Straży Pożarnych - Wnosimy o 

modyfikację zapisów punktu B.1 „Zakres ubezpieczenia i sumy ubezpieczenia” 
NA: Zakres ograniczony jest do czynnego udziału w działaniach ratowniczych, ćwiczeniach oraz innych 

działaniach statutowych OSP lub MDP (przy czym przez działania ratownicze rozumie się każdą czynność 

podjętą w celu ochrony zdrowia, mienia lub środowiska, a także likwidacja przyczyn powstania pożaru, 
wystąpienia klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia, zaś przez ćwiczenia rozumie się 

działania, w trakcie których prowadzone jest szkolenie z zakresu czynności statutowych OSP lub MDP, 



w tym droga od strażnicy lub miejsca zamieszkania strażaka do miejsca przeprowadzenia 

ćwiczeń/zawodów i powrót” 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie. 

 
PYTANIE NR 28 

1. Załącznik nr 1c do SIWZ: 

Ubezpieczenie bezimienne członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych (grupowe)- 
Wnosimy o modyfikację zapisów punktu B.1 „Zakres ubezpieczenia i sumy ubezpieczenia” 

NA: Zakres ograniczony jest do czynnego udziału w działaniach ratowniczych, ćwiczeniach oraz innych 
działaniach statutowych OSP lub MDP (przy czym przez działania ratownicze rozumie się każdą czynność 

podjętą w celu ochrony zdrowia, mienia lub środowiska, a także likwidacja przyczyn powstania pożaru, 
wystąpienia klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia; zaś przez ćwiczenia rozumie się 

działania, w trakcie których prowadzone jest szkolenie z zakresu czynności statutowych OSP lub MDP, 

w tym droga od strażnicy lub miejsca zamieszkania strażaka do miejsca przeprowadzenia 
ćwiczeń/zawodów i powrót” 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie. 

 

PYTANIE NR 29 
1. Załącznik nr 1c do SIWZ - Ubezpieczenie grupowe bezimienne członków Ochotniczych 

Straży Pożarnych oraz Ubezpieczenie bezimienne członków Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych (grupowe), pkt B.2 – wnosimy o wykreślenie zapisów: 

„- świadczenie dodatkowe z tytułu pobytu ubezpieczonego w szpitalu, będącego następstwem 
nieszczęśliwego wypadku w czasie akcji (za akcję uważa się również zabezpieczenie wyścigów 

kolarskich, biegów ulicznych, zawodów sportowych, uroczystości państwowych, samorządowych, 

publicznych i kościelnych), ćwiczeń, zawodów, udziału w pokazach ratownictwa technicznego oraz 
ratownictwa medycznego, szkolenia, udziału w zlotach samochodów pożarniczych, udziału w zawodach 

pożarniczych i spotkaniach w jednostkach partnerskich  organizowanych na terenie Europy, realizacji 
zadań statutowych lub innych na pisemne lub ustne polecenie, pobytu na terenie remizy oraz w drodze 

do wymienionych miejsc i w drodze powrotnej z tych miejsc – 10,00 zł za każdy dzień pobytu licząc od 

3 dnia pobytu przez okres 90 dni w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia.” 
ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie. 
 

PYTANIE NR 30 

1. Załącznik nr 6a i 6b do SIWZ, §9 pkt 1: 
Wnosimy o potwierdzenie, iż wskazanie Podwykonawców może dotyczyć nazwy Podwykonawcy i danych 

kontaktowych, bez konieczności wskazania konkretnej osoby (z imienia i nazwiska). 
ODPOWIEDŹ 

Zamawiający potwierdza, że w §9 pkt 1 załączników nr 6, 6a i 6b do SIWZ wskazanie konkretnych osób 
jest wymagane wyłącznie o ile takie dane były znane Wykonawcy przed przystąpieniem do wykonania 

zamówienia/. 

 
PYTANIE NR 31 

1. Załącznik nr 6a i 6b do SIWZ, §7 pkt 7): wnosimy o uszczegółowienie, że wymóg informowania 
brokera ubezpieczeniowego i Zamawiającego o każdej decyzji odszkodowawczej nie dotyczy szkód 

osobowych. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający potwierdza, że wymóg informowania brokera ubezpieczeniowego i Zamawiającego o 

każdej decyzji odszkodowawczej nie dotyczy szkód osobowych. 
 

PYTANIE NR 32 
Prosimy o wykreślenie zapisu z załącznika 1b, punkt 4.12. 

4.12. Dla szkód których wartość nie przekracza 2 000,00 zł możliwa jest tzw. samolikwidacja szkody, 

pod warunkiem powiadomienia ubezpieczyciela po otrzymaniu informacji o zaistnieniu szkody i przy 

jednoczesnym zabezpieczeniu danych umożliwiających weryfikację rodzaju i rozmiaru szkody (pisemny 



protokół z miejsca zdarzenia opisujący przypuszczalne jego przyczyny oraz rodzaj i rozmiar szkody, a 

także dokumentację fotograficzną). 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez wykreślenie z Załącznika 1b do SIWZ:  

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki obligatoryjne oraz klauzule dodatkowe 

i inne postanowienia szczególne fakultatywne dla ubezpieczenia pojazdów mechanicznych Gminy 
Dobrzyniewo Duże, dotyczący części II zamówienia, punktu 4.12 o treści:  

Dla szkód których wartość nie przekracza 2 000,00 zł możliwa jest tzw. samolikwidacja szkody, 
pod warunkiem powiadomienia ubezpieczyciela po otrzymaniu informacji o zaistnieniu szkody 

i przy jednoczesnym zabezpieczeniu danych umożliwiających weryfikację rodzaju i rozmiaru szkody 
(pisemny protokół z miejsca zdarzenia opisujący przypuszczalne jego przyczyny oraz rodzaj i rozmiar 

szkody, a także dokumentację fotograficzną). 

 
 

W związku z niniejszymi odpowiedziami na pytania i modyfikacjami treści SIWZ następuje 
modyfikacja treści SIWZ polegająca na zmianie terminów składania i otwarcia ofert.  

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert z dnia 11.03.2019r. na dzień 

14.03.2019r. Godzina i miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 
 

Zamawiający informuje, że pytania, odpowiedzi na pytania oraz modyfikacje treści, stają 
się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 
 

 


